UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
Coordenadoria de Seleção

  De acordo com ata de 18/06/2019 da Banca Examinadora designada pelo
Departamento de Ciências Humanas e Resolução CUNI 059/2017, a Pró-Reitoria de Gestão
e Desenvolvimento de Pessoas torna público o resultado da seleção para Professor Visitante
Ampla Concorrência, referente ao Edital 38/2019:

Área: Filosofia

INSCRIÇÃO CANDIDATO DEFESA DO

PLANO DE
TRABALHO

TÍTULOS E
CURRÍCULO

NOTA
FINAL

0381900055 Federico Orsini  35,4 32,7 68,1
0381900030 Giovanni Jan Giubilato 38,5 28,9 67,4
0381900085 Daniel Oliveira Pucciarelli 39,2 22,4 61,6
0381900032 Marco Rampazzo Bazzan 38,9 18,6 57,5
0381900060 César Fernando Meurer 31,2 20,9 52,1
0381900056 Leonardo Rennó Ribeiro Santos 33,0 11,1 44,1
0381900062 Renata Romolo Brito 32,1 10,2 42,3
0381900064 Nara Miranda de Figueiredo 34,4 2,0 36,4

0381900068
Gonzalo Humberto Tinajeros
Arce

28,1 7,9 36,0

De acordo com o § 1º do art. 13 da Resolução CUNI 059/2016, foram aprovados os seguintes
candidatos: 1º- Federico Orsini, 2º - Giovanni Jan Giubilato, 3º - Daniel Oliveira Pucciarelli, 4º -
Marco Rampazzo Bazzan, 5º - César Fernando Meurer, 6º - Leonardo Rennó Ribeiro Santos,
7º - Renata Romolo Brito, 8º - Nara Miranda de Figueiredo e 9º - Gonzalo Humberto Tinajeros
Arce.

A interposição de recurso deverá ocorrer no prazo de 2 (dois) úteis a partir da divulgação do
resultado final e deverá ser encaminhado para o e-mail: cs.prgdp@ufla.br.

Lavras, 18 de junho de 2019.